Requerimento nº. 0005/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                                        Considerando existirem no município várias áreas verdes, destinadas
ao uso comum, cuja função é melhoria na qualidade estética, funcional e ambiental da cidade.

                                        Considerando que muitas dessas áreas verdes viraram praças
públicas, com denominação e infraestrutura, enquanto outras, apesar de denominadas, não
receberam destinação específica.

                                        Considerando a necessidade de tomar conhecimento acerca das áreas
verdes existentes do município e sua atual destinação.

                                        Razões pela qual REQUEIRO em termos regimentais e com a
aprovação do Plenário, e conforme dispõe o artigo 33, inciso XVI, da Lei Orgânica do Município,
que o Executivo envie à Câmara Municipal a relação e localização de todas as áreas verdes do
município, inclusive as que receberam denominação.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 15 de Março de 2018.

VEREADOR:

João Pedro Pereira - PMDB

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518